L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Novembro de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
050/2024

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: GALP TELEGESTÃO LTDA
ASSINATURA: 31/10/2024
VIGÊNCIA: 01(um) ano
VALOR: R$ 7.387.071,83
OBJETO: contratação de empresa de engenharia
especializada, para execução de serviços de
manutenção preventiva, corretiva, melhoramento e
operação do Sistema de Automação do Parque de
Iluminação Pública do município de Linhares.
MODALIDADE: PE 35/2024
PROCESSO: 013606/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600024.02.0002

Protocolo 1426578

Rio Bananal

RETORNO DO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 020/2024
PROCESSO Nº 002556/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.02.0023

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais
Esportivos.

Considerando que foi finalizada a etapa de análise de
amostras, fica marcado o retorno do certame.

Local: Licitanet -  www.licitanet.com.br

Data de Retorno: 11/11/2024
Horário: 08h30min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 31/10/2024.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO OFICIAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1426121

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005/2024 FMS

PROCESSO Nº 006057/2024
ID CIDADES: 2024.060E0500001.01.0006

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
(ES), em cumprimento à 14.133/2021, torna público
a todos os interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FUTURO FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO

ATENDIMENTO MUNICIPAL.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09:00 do dia 14 de novembro de 2024.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (www.
licitanet.com.br).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530,
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao
e www.licitanet.com.br.

Rio Novo do Sul (ES), 01 de novembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1426317

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2024

PROCESSO Nº 001854/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0006

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à 14.133/2021, torna público a todos os interessados
que o Pregão Eletrônico nº 006/2024, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, MICROCOMPUTADORES,
NOTEBOOKS, BEM COMO MONITORES, TABLETS,
NOBREAKS E IMPRESSORAS, PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, INCLUSO SECRETARIA
DE MUNICIPAL DE SAÚDE, E SEUS ÓRGÃOS está
SUSPENSO para adequação do Edital.

Rio Novo do Sul (ES), 01 de novembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1426369

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 7516/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL
- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRACAO
PUBLICA - INP - LTDA, visando a realização da
inscrição do Servidor CARLITO VETTORACI LOPES
DE ALMEIDA, no 8º CONGRESSO BRASILEIRO DE
GOVERNANÇA, CONTROLE PÚBLICO E GESTÃO
DE RISCOS NAS AQUISIÇÕES, que acontecerá em
Foz do Iguaçu/PR, nos dias 25 a 27 de novembro
de 2024, no valor global de R$ 4.700,00 (quatro
mil e setecentos reais), relativo ao custo de 01
(uma) inscrição, fundamentado no parecer jurídico
da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei
nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo
Administrativo Nº 7516/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0033

Linhares - ES, 31 de outubro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1426368

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Novembro de 2024 às 0:03:23 Código de Autenticação: 43c8c4e4

rodrigo.donatelli
Realce